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آدرنالین

زمانی که لیگ ملت های والیبال آغاز شد، کسی فکرش را 
نمی کرد که پیش از اینکه هفته اول به پایان برسد، کشور درگیر 
جنگ شود. پیش از شروع این رقابت ها، هواداران والیبال در 
انتظار این بودند که به تماشای نسل جوانی بنشینند که قرار 
است با قدرت های بزرگ روبه رو شود و یک آینده درخشان را 
برای والیبال کشور رقم بزند. جوانانی که حالا به دنبال حمله 
نظامی رژیم صهیونیستی به کشور، زیر سایه جنگ رفته اند و 
بیشتر از اینکه به فکر نتیجه باشند، نگران خانواده های شان 
هستند. آنها در شرایطی باید امشب به مصاف اوکراین بروند 
که از وضعیت ایران باخبرند. با اینکه حالا مسابقات ورزشی 
به بی اهمیت ترین موضوع تبدیل شده، اما بد نیست نگاهی 
داشته باشیم به ســه مســابقه ای که والیبال ایران در لیگ 
ملت های ۲۰۲۵ پشت سر گذاشــته و در هر سه میدان هم 

شکست خورده است. 

گام اول؛ شکست اول 
تیم ملی ایران در نخستین مسابقه خود در لیگ ملت ها 
مقابل برزیل قــرار گرفت. تیمی که عنــوان پرافتخارترین 
تیم والیبال دنیا را یدک می کشــد و با اینکه با یک ترکیب 
نسبتا متحول شده وارد این مسابقات شد، اما همچنان جزو 
قدرت های اول این رشته به حساب می آمد. به همین خاطر 
هم قابل پیش بینی بود که بلندقامتان کشورمان شانس زیادی 

برای شکست دادن طلایی پوشان ندارند. به خصوص که برزیل 
در خانه به میدان رفت و از حمایت هوادارانش برخوردار بود. 
درنهایت هم شاگردان برناردو رزنده این دیدار را با نتیجه سه 

بر صفر بردند. 

گام دوم؛ باخت اعصاب خردکن! 
آمریکا، دومین حریف ایران در لیگ ملت ها بود. تیمی 
که در هفته نخست به اوکراین سه بر صفر باخته و آماده بود 
تا شکســت خود را مقابل ایران جبران کند. وقتی شاگردان 
پیاتزا ست اول و دوم این مسابقه را از آن خود کردند، این امید 
زنده شد که آنها می توانند نخستین بردشان را تجربه کنند. در 
ست سوم اما ورق برگشت و این آمریکا بود که سوار بازی شد 

و توانست این ست را به سود خود پایان دهد. در ست چهارم 
ملی پوشان کشورمان جلو افتادند اما نتوانستند برتری خود را 
حفظ کنند و درنهایت با واگذار کردن این ست و ست پنجم، 
برای دومین بار طعم تلخ شکست را چشیدند و تنها یک امتیاز 

به دست آوردند. 
آنچه که از این باخــت تلخ تر بود اما این بــود که بعد از 
مســابقه، ملی پوشــان و تیم همراه در جریان حمله رژیم 
صهیونیستی به ایران قرار گرفتند. بعد از شنیده شدن این 
خبر، اوضاع ملی پوشان آشفته شــد و می توان گفت در آن 
لحظه هیچ کدام شان به نتیجه ای که مقابل آمریکا حاصل 
شده بود، فکر نمی کردند. تصاویر منتشرشده نشان می داد 
که ملی پوشان چقدر برآشفته شــده اند و تحمل این خبر تا 

چه اندازه برای شان دشــوار بود. خبری که تلخی اش با هیچ 
شکستی در هیچ مسابقه ای قابل مقایسه نیست.

گام سوم؛  شروع مسابقه با سلام نظامی 
ششمین جدال رسمی تیم های ایران و اسلوونی در حالی 
آغاز شد که در ابتدای این مسابقه، یک اقدام ویژه از سوی تیم 
ملی ایران شکل گرفت. ملی پوشان هنگام پخش سرود ملی 
کشورمان، همگی به همراه کادر فنی ایرانی تیم سلام نظامی 
دادند تا به سهم و موقعیت خود، پشتیبان مردم شان باشند و 
واکنشی نمادین به حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
به خاک ایران نشــان دهند. این حرکت که در ریودوژانیرو 
و در حضور تماشاگران پرشــور انجام شد، با تشویق شدید 

و طولانی مدت حاضران همراه شــد و به یکــی از لحظات 
به یادماندنی این رقابت ها برای ایران تبدیل شد. حرکتی که 
بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت اما بیشتر از این جهت 

اهمیت داشت که روحیه تیم ملی را نشان می داد. 
درنهایت تیم ملی ایران، این دیدار را هم با نتیجه مشابه 
سه بر دو واگذار کرد تا دومین امتیاز خود را به دست بیاورد. 
ایران مثل بازی با آمریکا در ست پنجم، اسیر اشتباهات خود 
در لحظات حساس شد اما از آنجایی که آنها نسبت به دو بازی 
قبل نمایش امیدوارکننده ای داشتند، می توان این نتیجه را 

کلافه کننده ترین شکست ایران در این سه مسابقه دانست. 

گام چهارم؛ بازی آخر مقابل اوکراين
امشب چهارمین و آخرین مسابقه ایران در هفته اول لیگ 
ملت ها برگزار می شود. مسابقه ای که هر دو تیم حاضر در آن 
شرایط یکسانی دارند و کشورهای شان درگیر جنگ هستند. 
البته از نظر نتیجه، ایران و اوکراین روند متفاوتی را طی کرده اند. 
ایران در حالی پا به این مسابقه می گذارد که هیچ بردی را به 
دست نیاورده اما اوکراینی ها توانسته اند کوبای قدرتمند را در 

نبردی پنج سته شکست بدهند. 
این پیروزی در حالی رقم خورد که بسیاری انتظار داشتند 
کوبا پس از برد برابر میزبان مســابقات یعنی برزیل، به روند 
پیروزی های خود ادامه دهد اما حالا اوکراین خودی نشان داده 
و با این پیروزی ارزشمند در بازی بسیار نزدیک و پرفشار خود با 
کوبا، انگیزه بالایش برای موفقیت در این رقابت ها را نشان داد. 
اوکراینی ها حالا شگفتی ساز لیگ ملت ها نام گرفته اند و با 
عملکرد فراتر از انتظارات، خود را تا رتبه سوم جدول رده بندی 
بالا کشیده اند. به این ترتیب باید اوکراین را یکی از مدعیان 
جدید این دوره از رقابت ها دانســت. یک مدعی که باید دید 
جوانان ایران می توانند با غلبه بر آن، به شگفتی سازی شان 

پایان بدهند یا نه. 

هدیه زنان فوتبال ایران به عراق
تیم ملی فوتبال زنان ایران بعد از قرعه کشی انجام شده از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در گروه نخست انتخابی جام ملت های 
آســیا ۲۰۲6 قرار گرفته و باید با تیم های اردن، لبنان، سنگاپور و 
بوتان رقابت کند؛ آن هم در شــرایطی که از بین این پنج تیم، فقط 
یک تیم جواز حضور در جام ملت های آســیا ۲۰۲6 را به دســت 
خواهد آورد و با توجه به درخواست اردن برای میزبانی، این تیم که 
جدی ترین رقیب زنان ایران در راه رسیدن به جام ملت ها محسوب 
می شود، از امتیاز میزبانی هم برخوردار است.  زنان فوتبال ایران در 
دو فیفادی اخیر هیچ مسابقه رسمی برگزار نکرده اند و همین مساله 
جنجال آفرین شده است. در این میان، مسئولان فدراسیون فوتبال 
برای جبران مافات در تلاش بودند تا بتوانند مقدمات انجام دو بازی 
دوستانه را فراهم کنند که اوج ناتوانی شان در دیپلماسی به نمایش 
گذاشته شده بود؛ به طوری که بعد از رایزنی های مختلف، سرانجام 
خارج از پنجره فیفادی، فقط تیم ملی زنــان عراق برای حضور در 
ایران رضایت داد؛ تیمی که در جایگاه 173 دنیا حضور دارد و بعد از 
ماکائو، بدترین تیم فوتبال زنان قاره آسیا محسوب می شود و از انتها، 

بیست وچهارمین تیم ملی ضعیف دنیا به شمار می آید.  

شاگردان مرضیه جعفری این مســابقه را با برتری هشت گله 
به پایان رســاندند. اما اتفاق مهم آنکه تیم ملی زنان عراق تا قبل از 
جدال با ایران، 11 مســابقه برگزار کرده بود که در این 11 دیدار، 
11 باخت پیاپی را متحمل و 8۵ گل دریافت کرده بود و حتی یک بار 
هم به رقبایش گل نزده بود تا بیش از پیش کیفیت ضعیف این تیم 
به منصه ظهور گذاشته شود. تیم ملی در دومین مسابقه اش مقابل 
عراق هم جشنواره گل به راه انداخت و هفت بر صفر حریف خود را 
شکست داد تا در فاصله دو روز، 1۵ گل را زنان فوتبال ایران برابر عراق 
به ثمر برسانند! حالا تیم ملی زنان عراق در کارنامه خود، 13 بازی 
و 13 باخت دارد و در این مدت، 1۰۰ گل دریافت کرده و هیچ گلی 
به ثمر نرسانده که آمار عجیب و ناباورانه ای محسوب می شود و شاید 
1۰۰گله شدن عراق را باید تنها دستاورد این دو بازی برای تیم ملی 
زنان ایران دانست.  تیم ملی زنان ایران همچنان رتبه 68 دنیا را در 
اختیار دارد و بعد از انجام دو بازی فوق العاده آسان و یک طرفه مهیای 
سفر به اردن شده اند و قرار است اردوی متصل به اعزام از ۲7 خردادماه 
آغاز شود و ملی پوشان در پایان این اردو به امانِ اردن سفر می کنند تا 
در مسابقات انتخابی جام ملت های زنان آسیا ۲۰۲6 شرکت کنند. 

ليگ ملت هايی که به کام ايران زهر شد ورزش بانوان

تلخ تر از نتیجه
 آريا طاري

از نظر نتيجه، ايران و اوکراين روند متفاوتی 
را طی کرده اند. ايران در حالی پا به اين 

مسابقه می گذارد که هيچ بردی را به دست 
نياورده اما اوکراينی ها توانسته اند کوبای 
قدرتمند را در نبردی پنج سته شکست 

بدهند و شگفتی ساز ليگ ملت ها نام 
بگيرند. آنها حالا با رسيدن به رده سوم، از 
مدعيان اين مسابقات هم به شمار می روند

حرکت هدفمند بانک ملی ایران در مسیر تعامل با فین تک ها و لندتک ها

    

نشست تخصصی با عنوان »نحوه همکاری بانک ملی ایران با 
فین تک ها، لندتک ها و ارائه محصولات نوآورانه و فناورانه« با 
حضور مدیران ارشد این بانک در محل نمایشگاه بین المللی 

تهران برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این نشست با استقبال گسترده 
مدیران، اساتید، صاحب نظران، کارشناسان و فعالان حوزه بانکداری، بازار 

سرمایه و صنعت بیمه همراه بود.
معاون  و  عامل  هیات  مختاریان عضو  حمیدرضا  نشست،  این  آغاز  در 
فناوری اطلاعات و شبکه ارتباطات بانک ملی ایران با اشاره به ضرورت 
اظهار  بانکی،  شبکه  امنیت  مستمر  رصد  و  زیرساخت ها  روزآمدسازی 
داشت:»بانک ملی ایران با رصد پیوسته نقاط ضعف و قوت زیرساخت ها، 
به صورت روزانه در حال ارتقای کیفیت خدمات است تا بتواند محصولات 
بانکی نوآورانه و فناورانه را با بالاترین استانداردها به کسب وکارهای نوین، 

از جمله فین تک ها و لندتک ها، ارائه دهد.«
وی با اشاره به ظرفیت پردازش 150 میلیون تراکنش در روز در بانک ملی 
ایران افزود:»زیرساخت های فناورانه  این بانک به گونه ای طراحی شده اند 

که توان پاسخگویی به حجم بالای تراکنش ها را دارند و این بانک می تواند 
خدمات گسترده، لحظه ای و با کیفیت بالا را به شرکت ها و بنگاه های 

اقتصادی بزرگ ارائه کند.«
وی در ادامه گفت:»مزیت رقابتی بانک ملی ایران، ارائه خدمات به بیش از 
55 میلیون مشتری است. این موضوع با بهره گیری از ظرفیت متخصصان 
نخبه در حوزه فناوری اطلاعات، امکان ارائه خدمات بدون محدودیت و در 
بالاترین سطح کیفی را فراهم کرده و حرکت بانک در مسیر بانکداری باز با 
اتکا به زیرساخت های امن و پایدار ادامه دارد و در این حوزه نیز دستاوردهای 

مهمی حاصل شده است.«
 همکاری با نوآوران صنعت مالی

 زمینه ساز توسعه پایدار در کشور
بانکداری  معاون  و  عامل  هیات  عضو  نصرتی  بیژن  نشست،  ادامه  در 

جامع بانک ملی ایران نیز با تأکید بر نقش مؤثر فین تک ها و لندتک ها در 
اکوسیستم مالی کشور اظهار داشت:»همکاری و تعامل بانک ملی ایران با 
نوآوران صنعت مالی، زمینه ساز توسعه پایدار در کشور است. در مجموعه 
بانکداری جامع، در تلاشیم تا بسترهای لازم برای کاهش ریسک همکاری 
با کسب وکارهای نوین فراهم شود تا سطح تعاملات دوجانبه و چندجانبه 
ارتقاء یابد.« وی همچنین با اشاره به اهمیت رتبه بندی شرکت ها در پایداری 
همکاری ها گفت:»افزایش سطح همکاری با شرکت های نوآور مالی مستلزم 
اعتمادسازی و شفافیت است. این اهداف از مسیر رتبه بندی شرکت ها قابل 
دستیابی خواهد بود.« نصرتی با تأکید بر رویکرد مشتری محور بانک ملی 
ایران بیان کرد:»برای پاسخگویی به نیازهای متنوع مشتریان، خدمات 
بانک متناسب سازی و شخصی سازی شده است و محدودیتی برای تعامل با 

نئوبانک ها و کسب وکارهای نوین وجود ندارد.«

 گام های بانک ملی ایران 
در مسیر تحول دیجیتال

صادق سپندارند رئیس اداره کل بانکداری خرد و کسب وکارهای کوچک 
بانک ملی ایران نیز در این نشست، نقش فین تک ها و لندتک ها را در بهبود 
تجربه مشتری و ارتقای رضایتمندی مؤثر دانست و افزود:»تعامل هدفمند 
بانک ملی ایران با شرکت های نوآور، به ویژه فین تک ها و لندتک ها، می تواند 
نقشی کلیدی در رشد اقتصاد دیجیتال ایفا کند. این بانک، چه از نظر کمی و 

چه از نظر کیفی، همواره حامی نوآوری در این حوزه بوده است.«
با شرکت هایی همچون سداد و  فناورانه  با اشاره به همکاری های  وی 
پیشگامان تصریح کرد:» از طریق این شرکت ها تمام بسترهای لازم برای 
ارائه خدمات به شرکت های نوآور توسط بانک ملی ایران فراهم شده و در این 
زمینه می توان گفت که این بانک در سطح نظام بانکی کشور بی رقیب است.«

سپندارند در پایان با معرفی محصولات نوآورانه بانک گفت:»محصولاتی 
نظیر کالاپی و نوپی، به عنوان ادامه روند ارائه خدمات غیرحضوری، پس از 
عرضه کارت اعتباری دیجیتال و وام مهربانی، یکی از گام های مهم این 

بانک در مسیر تحول دیجیتال به شمار می آیند.«

برگزاری جام جهانی باشگاه ها که هر چهار سال یک بار برگزار می شود و جایگزین جام کنفدراسیون ها 
در تقویم فوتبال خواهد شد، یکی از ایده هایی بود که در دوره ریاست جانی اینفانتینو در فدراسیون جهانی 
فوتبال تصویب شد. قرار بود اولین دوره جام جهانی باشگاه ها در سال ۲۰۲1 در چین برگزار شود، اما همه گیری 
ویروس کرونا این مسابقات را به تعویق انداخت. با آغاز این رقابت ها، تورنمنت سالانه ای که پیش  از این با عنوان 

جام باشگاه های جهان شناخته می شد، بار دیگر به نام اینترکونتینانتال شناخته می شود. 
فیفا سهمیه تیم ها را به این شکل تقسیم کرده است: اروپا )1۲ تیم(، آمریکای جنوبی )6 تیم(، آمریکای 
شمالی، مرکزی و کارائیب )چهار تیم(، آسیا )چهار تیم(، آفریقا )چهار تیم(، اقیانوسیه )یک تیم( و یک سهمیه 
برای کشور میزبان. برای پر کردن این سهمیه ها، فیفا رده بندی  مشخصی را ایجاد کرد که امتیازات آن بر 
اساس نتایج مسابقات قاره ای از سال ۲۰۲1 تا ۲۰۲۴ محاسبه شد. به این ترتیب، علاوه بر قهرمانان هر قاره، 

بعضی تیم ها از طریق این رده بندی به این مسابقات راه پیدا کردند. 
با این حال، انتخاب بعضی تیم ها جنجال  برانگیز شد. اولین مورد مربوط به اینتر میامی بود که با حضور 

مسی، سوارز و دیگر ستاره های بارسلونای اوایل دهه ۲۰1۰ به این مسابقات راه پیدا کرد. فیفا این تیم را به  
عنوان بهترین تیم فصل عادی لیگ فوتبال آمریکا برگزید، هرچند این تیم حتی به فینال هم نرسید و قهرمانی 
به لس  آنجلس گلکسی رسید که سهمیه ای دریافت نکرد اما رقیب شهری اش یعنی لس آنجلس اف سی موفق 

به کسب سهمیه شد که آن هم با انتقاداتی همراه بود.
در نهایت، فیفا جایگزین لئون را با انجام یک مسابقه میان نایب  قهرمان ۲۰۲3 یعنی لس آنجلس اف سی و 
کلاب آمه ریکای مکزیک که بهترین تیم مکزیکی در رده بندی قاره ای بود انتخاب کرد. این تصمیم نیز باعث 
نارضایتی تیم آلاجولنسه از کاستاریکا شد که معتقد بود به دلیل مقررات مسابقات که نامزدی تیم های دارای 

دو نماینده قاره ای را منع می کند، شایسته دریافت سهمیه بود. 
اما فیفا برای قانع کردن تیم های اروپایی برای حضور در این رقابت ها کار دشواری داشت. مدیران، بازیکنان 
و اتحادیه بازیکنان از فشردگی بیش از حد بازی ها انتقاد داشتند. برای رفع این مشکل، فیفا جایزه ای معادل 

یک میلیارد دلار در نظر گرفت که میان تیم ها تقسیم خواهد شد و سهم عمده به اروپایی ها خواهد رسید. 
باشگاه های اروپایی صرفا برای حضور در مسابقات بین 1۲.81 میلیون دلار تا 38.1۹ میلیون دلار دریافت 
خواهند کرد )کم ترین مبلغ برای سالزبورگ و بیشــترین برای رئال مادرید بر اساس معیارهای ورزشی و 

تجاری(. تیم های برزیلی هر کدام 1۵.۲1 میلیون دلار دریافت می کنند. 
همچنین تیم ها برای هر پیروزی در مرحله نخست دو میلیون دلار و برای هر تساوی یک میلیون دلار 
دریافت خواهند کرد. صعود به یک  هشتم نهایی 7.۵ میلیون دلار، به یک  چهارم نهایی 13.1۲۵ میلیون دلار، 

به نیمه  نهایی ۲1 میلیون دلار، کسب عنوان نایب قهرمانی 3۰ میلیون دلار و کسب جام قهرمانی ۴۰ میلیون 
دلار جایزه تعلق می گیرد. بنابراین، در صورت قهرمانی یک تیم از آمریکای جنوبی، مجموع جوایز آن می تواند 

به 1۰۲.83۵ میلیون دلار برسد. برای تیم های اروپایی این رقم به 1۲۵.81۵ میلیون دلار خواهد رسید. 

بزرگ ترين رقابت باشگاهی فوتبال آغاز می شود

جام چندصد میلیون دلاری

چهره به چهره


